
UCHWAŁA NR XXVIII/169/2020 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia polegającego na 
uruchomieniu na terenie powiatu leszczyńskiego domu pomocy społecznej oraz centrum usług dla 

seniorów w ramach środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 oraz art. 12 pkt 4 w ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz.U.2020 poz. 920 t.j.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, 
co następuje 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu na terenie powiatu leszczyńskiego domu pomocy 
społecznej oraz centrum usług dla seniorów planowanego do realizacji do roku 2022. 

§ 2. Rada Powiatu Leszczyńskiego deklaruje zabezpieczenie w budżecie Powiatu Leszczyńskiego oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej środków finansowych na realizację zadania, o którym mowa w § 
1 w wysokości do 21 % wartości inwestycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

Id: C0E5A72A-147C-47DA-BE20-BD63EDF2E7FD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVIII/169/2020

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 24 września 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji przedsięwzięcia polegającego na
uruchomieniu na terenie powiatu leszczyńskiego domu pomocy społecznej oraz centrum usług dla

seniorów w ramach środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

 

Prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej wynika z zakresu zadań samorządu
określonego ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w obszarze polityki społecznej.
Dotychczas na terenie powiatu nie funkcjonuje żadna niepubliczna placówka tego typu. Utworzenie domu
pomocy społecznej stanowić będzie odpowiedź na potrzebę powstania na terenie powiatu placówki
umożliwiającej i ułatwiającej zaspokojenie podstawowych potrzeb osobom i rodzinom niezdolnym do
uczynienia tego samodzielnie
w ramach istniejącego podziału usług oraz świadczeń.

Zachodzący proces starzenia się społeczeństwa oraz przyrost liczby osób wymagającej stałego wsparcia
wiąże się z koniecznością organizacji kompleksowej opieki i pielęgnacji dla osób 
w podeszłym wieku oraz o ograniczonym stopniu samodzielności.

Dane i prognozy Głównego Urzędu Statystycznego dotyczące liczby mieszkańców powiatu
leszczyńskiego wskazują, że odsetek ludności w wieku 60 lat i więcej systematycznie wzrasta. Na koniec
2019 r. liczba osób powyżej 60 roku życia na analizowanym terenie wynosiła 11 469 osób, co stanowiło
blisko 20 % ogółu mieszkańców powiatu. Według prognozy GUS w roku 2035 liczba osób w wieku 60+
w powiecie wynosić będzie 15 856. Natomiast do roku 2050 na ogólną liczbę mieszkańców powiatu
leszczyńskiego 62 875 liczba osób w wieku poprodukcyjnym wynosić będzie 21 917, co stanowić będzie
ponad 34 % ogółu ludności. Przystąpienie powiatu leszczyńskiego do realizacji procedur związanych
z uruchomieniem placówki świadczącej usługi opiekuńcze podparte zostało analizą wieloletnich zmian w
strukturze demograficznej mieszkańców regionu oraz systematycznie rosnącą liczba seniorów w całym
kraju, a także analizą przeprowadzaną przy współudziale Ośrodków Pomocy Społecznej na terenie powiatu,
która potwierdza zapotrzebowanie na usługi świadczone przez tego typu placówkę.

Id: C0E5A72A-147C-47DA-BE20-BD63EDF2E7FD. Podpisany Strona 1




